
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DELIBERA N. 1040/DG DEL 20/11/2023 - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETTERA B) DEL D. LGS.36/2023 DEL SERVIZIO PER L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI 
RESPONSABILE PROTEZIONE DEI DATI (C.D.  DPO) PER LA DURATA DI 12 MESI EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI 12 MESI IN FAVORE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA, ALL’O.E.   GRUPPO SAFETY S.R.L, P.IVA N° 11316101002, PER UN IMPORTO PARI A € 
24.000,00 I.V.A ESCLUSA PARI A € 29.280,00 I.V.A INCLUSA. CIG. A00C2440F8 – SOSTITUZIONE D.P.O.

Proposta di determina: 736/23 del: 07/12/2023

Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 07/12/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F.  DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che, con Delibera n. 1040.DG del 20.11.2021 questa Azienda ha affidato ai sensi dell'art. 
50, comma 1, lettera B) del D. Lgs.36/2023, il servizio per l'espletamento delle attività di 
Responsabile Protezione dei Dati (c.d.  DPO) all’O.E. Gruppo Safety S.r.l individuando nella 
persona del Dott. Pierpaolo Maio il soggetto incaricato, per la durata di 12 mesi 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi;

che l’O.E. Gruppo Safety S.r.l, a seguito di incontro intercorso in data 04/12/20223 alla 
presenza del Direttore Generale dell’A.O. San Giovanni Addolorata, D.ssa Tiziana Frittelli, 
del RUP Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC proponente, e della D.ssa Simona 
Tarpignati, Coordinatore settore Privacy del Gruppo Safety S.r.l, con nota prot. N. 
0040975/23 del 06/12/2023, comunica l’impossibilità sopravvenuta dell’Avv. Pierpaolo 
Maio, e, contestualmente, propone di sostituire quest’ultimo con la D.ssa Simona 
Tarpignati come soggetto incaricato di Responsabile Protezione dei Dati (c.d.  DPO);

che nell’offerta tecnica presentata a seguito della RDO MEPA n. 3724050 del 07/09/2023 
l’O.E. Gruppo Safety S.r.l., tra i curricula allegati dei professionisti con adeguata 
formazione ed esperti in materia di protezione dei dati personali e sanitari, costituenti 
team a supporto del DPO, figura quello della D.ssa Simona Tarpignati;

che dalla disamina del curriculum effettuata dal R.U.P. del servizio in parola, la D.ssa 
Simona Tarpignati dispone di adeguate competenze specialistiche e delle necessarie 
qualità professionali per quanto attiene alla conoscenza della normativa e delle prassi in 
materia di protezione dei dati e pertanto dispone delle qualità professionali richieste nel 
Capitolato Speciale di cui alla procedura RDO MEPA n. 3724050 del 07/09/2023 per 
assolvere ai compiti di Responsabile Protezione dei Dati (c.d.  DPO);

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:



3

 Di designare, quale “Data Protection Officer (D.P.O.)”, in sostituzione del D.P.O., designato con Delibera 
n. 1040.DG del 20.11.2021, la D.ssa Simona Tarpignati del GRUPPO ECOSAFETY S.R.L, P.iva n° 
04855350585;

 di confermare quale Direttore dell’esecuzione del Contratto l’Ing. Monica Simeoni – Assistente 
Amministrativo UOSD I.C.T;

 di dare atto che il presente atto non comporta costi/ricavi imputabili al bilancio dell’esercizio.

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio


		2023-12-07T11:51:09+0000
	Paolo Cavallari


		2023-12-07T11:58:15+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-12-07T12:34:52+0000
	Firma applicativa




